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Saksopplysninger:

Vann- og avløpsgebyrer for 2011 er beregnet ut fra revisjon av tiltaksplan i Hovedplan
vanforsyning i 2005, revidert Hovedplan avløp 2005, forslag ti budsjett for 2011, vedtak om
utbygging av nyt vanbehandlingsanlegg i Valnesfjord ik-sak 102/08.

For å få et korrekt bilde av gebyrutviklingen over en lengre periode, er kapitalkostnader,
driftskostnader og beregnede gebyrer satt inn i tabeller (vedlagt).

Tabellene er i grove trekk bygd opp som følger:
Generelt gjelder det at kostnader og inntekter til og med 2009 er virkelige tall hentet fra
kommuneregnskapet. For 2010 er tallene stipulert ut fra medgåtte kostnader og inntekter pr.
oktober 2010. For 2010 og senere er tallene satt opp iht. hovedplaner og økonomiplaner.
Kapitalkostnader fra og med 2011 og framover er stipulert.

Punk
1-4

5-7
6-12

Forklaring
For årene 2011-2013 er det benytet investeringer iht. økonomiplanen for van- og
avløpssektoren og tilagt kostnader for bygging av Valnesfjord vanbeh.anlegg.
Beregning av investeringsgruaget.

Beregning av gebyrgrunnlaget er gjort mht gjeldende og stipulert kommunalbanente,
virkelig og stipulerte driftskostnader samt beregnede administrasjonskostnader iht.
modell skissert av Salten kommunerevisjon.
Beregning av gebyrer pr. bolig ut fra antall boliger og utgifts-/ inntektsgraget.
Beregning av inntekter ut fra et valgt gebyr.
Beregnet årsresultat. Positivt tall betyr at kommunen har større inntekter enn utgifter
Akumulert differanse mellom inntekter og kostnader over tid, dvs. status på van- og
avløpsfond.

13-16
17-21
22
23

VANNPROSJEKTER

Fauske kommune har de seneste årene investert betydelig på vansektoren.



Følgende større investeringsprosjekter kan kort nevnes:

Klungset vannverk

Nyt vanbehandlingsanlegg satt i drift i 2004. Investering ca. 12 mil.

Stengvann vannverk

Nyt vanbehandlingsanlegg satt i drift høsten 2007. Investering ca. 20 mil.

Valnesfjord vannverk

Fauske kommune overtok i 2001 og 2002 Nedre og øvre Valnesfjord vanverk og ble i 2005
knytet sammen til ett vannverk. Iht. k-sak 102/08 skal det investeres i nyt
vanbehandlingsanlegg. Investering ca. 21 mil. Medio oktober er entreprenør for tekniske
anlegg valgt og bygningsentreprise er sendt ut på konkanse.

Nordvik vannverk

Fauske kommune overtok fra 1/1-08 Nordvik vanverk. Nyt vanbehandlingsanegg er

ferdigbygd.

Miljøgata Fauske sentrum

Fauske kommune har investert nærmere 10 mil. i utskifting av VA-nett i sentrusområdet i
forbindelse med Miljøgateprosjektet.

Landledning i Vatnbygdveien

Fauske kommune skal investere 3,5 mil. i ny hovedvanlednng mellom Vatnbygda og Finneid.
Prosjektet er nedprioritert i 2008-2010, men vil bli videreført i 2011.

Rehabiltering vannledninger i Sulitjelma

Det er utført en omfattende rehabiltering av vanforsyningsnettet i Sulitjelma de siste år. I 2009
er det på gru av store lekkasjeproblemer i Bursimarka skiftet ut VA-nett i et større område.
Prosjektet er videreført i 2010.

Ny vannforsyning til Grønås og Bringsli

Vinteren! våren 2008 førte Fauske kommune fram ny vanforsyning til Grønåsområdet. 12010
er det ført fram ny vannforsyning ti Moan o Bringsli i Valnesfjord.

Rehabiltering vann

I 200911 O er det rehabiltert hovedvanedninger på Medås- Tverå og utskifting vanedning i
forb. med ny undergang under jernbanen i Eiaveien.



AVLØPSPROSJEKTER:

I årene som kommer foreslås det en økt aktivitet på avløpssektoren.

På 80-tallet ble det gjort store investeringer på avløpssektoren. Blant anet ble alle enkeltutslipp i
sentrsområdene fra Finneid i øst og til Lund! Stranda i vest samlet til et felles Renseanlegg på
Erikstad. Forventet levetiden til disse teknske installasjonene er nå i ferd med å nås. Utskifting
av pumpestasjoner er derfor og vil fortsatt være et satsningsområde framover.

Av andre større avløpsprosjekter kan det nevnes avløpsutbygging i Strømsnes/ Furesområdet i
Valnesfjord i 1996/97.

Av framtidige større prosjekter kan det nevnes nytt avløpsrenseanlegg i Østerkløft samt samling
av enkeltutslipp med tilhørende avløpsrensing i Sulitjelma (skisseprosjekt er ferdig).

VANN- OG AVLØPSPROSJEKTER:

Ny veg og framføring vann og avløp mellom Finneid og Hauan

Fauske kommune har i 2006/07 framført ny veg samt V A-nett mellom Finneid og Hauan.
Investering ca. 7,2 milL.

Boligfelt Finneidlia

Veg-, van- og avløpsanegg er med untak av asfaltering ferdig i Greplyngveien og i Finneidlia
i Hauan.

Rehabiltering av VA-nett

Fauske kommune sliter fortsatt med store lekkasjer på gamle V A-anegg. Det investeres 3-4 milL.
årlig til utskiftinger både i Fauskeområdet, i Valnesfjord og i Sulitjelma. På Fauske kan nevnes
omfattende opprydding i Nymoveien! Geitbergveien og i området Sjøvollveienl Erikstadveien.

Nytt VA-anlegg Fauskemyra

I forbindelse med utbygging av Byggmaker på Krokdalsmyra er det anlagt nyt
overvansanlegg mellom Sildreveien og til Farikbekken. I prosjektet er det medtatt utskifting
av van- og avløpsnett i same område. I 2010 pågår det framføring av nyt van- og avløpsnett
fra Gryingveien og til Fauske Hande1spark. Dette blant anet for å bedre branvans-dekningen
i området samt legge til rette for framtidig avløpsutbygging i området.

KONKLUSJON V ANNSEKTOREN

Vansektoren har de senere år investert betydelige midler på sektoren, spesielt på bygging av
vanbehandlingsanlegg, jfr. ovenfor. Det vil likevel fortsatt være store utfordringer med hensyn
til utskifting av vanforsyningsnett både i Sulitjelma, Valnesfjord og Fauske.



Det erinvestert betydelig på vansektoren de siste årene, men lav rente gjør at det ikke vil være
nødvendig åjustere vanavgiften for 2011.

KONKLUSJON AVLØPSSEKTOREN

Avløpsgebyrene har de siste årene bygget opp et betydelig avløpsfond. Årsaken til dette er i
hovedsak forholdsvis moderate investeringer på sektoren.

Avløpsgebyrene ble redusert fra.2008 til 2009. Dette samen med lave rentekostnader gjør at
det ikke er nødvendig å endre avløpsgebyrene.

KONKLUSJON SLAMSEKTOREN

Det er balanse mellom kostnader og inntekter på sektoren.

INNSTILLING:

Fauske kommunestyre øker ikke van-, avløp- og slamgebyrer fra 2010 til 2011.

Ragnar Pettersen
Rådman
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